
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

EMPLEADOS MUNICIPALES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA

SUELDO BASE 

HOMOLOGADO

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1 BONIF. Ley 20033

ASIG. 

RESPONSAB. 

JUDICIAL 30% (1-

A)

ASIG. 

INCENTIVO 

GESTION 

JURISDIC. 20% 

(1-B)

TOTAL 

REMUNERACION

VALOR HORAS 

DIURNAS

VALOR HORAS 

FESTIVAS VALOR BIENIO

ALCALDE 1 PESOS 570.233 122.600 2.117.925 17.628 85.755 189.299 0 2.688.158 5.791.598 17.685 21.222 11.405

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 568.260 122.176 1.670.839 17.628 88.824 195.249 24.181 671.730 447.820 3.806.706 14.731 17.677 11.365

DIRECTIVO 3 PESOS 568.260 122.176 1.670.839 17.628 88.824 195.249 24.181 2.687.157 14.731 17.677 11.365

DIRECTIVO 4 PESOS 536.109 115.263 1.621.078 17.628 91.170 199.791 24.181 2.605.220 14.192 17.030 10.722

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 505.782 108.743 1.393.279 17.628 93.555 204.351 24.181 2.347.519 12.494 14.993 10.116

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 477.115 102.580 1.117.427 17.628 87.044 228.416 27.807 2.058.017 10.885 13.062 9.542

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 439.783 94.553 882.984 17.628 64.917 157.509 27.807 1.685.181 8.702 10.443 8.796

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 407.171 87.542 677.948 17.628 49.531 120.140 27.807 1.387.767 7.139 8.567 8.143

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 376.973 81.049 520.921 17.628 37.759 91.596 27.807 1.153.733 5.907 7.089 7.539

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 349.075 75.051 393.759 17.628 28.237 68.454 27.807 960.011 4.887 5.864 6.982

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 323.239 69.496 297.529 17.628 21.019 51.022 27.807 807.740 4.084 4.901 6.465

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 299.296 64.349 219.615 65.600 16.790 43.152 45.940 754.742 3.414 4.097 5.986

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 277.115 59.580 163.426 63.659 12.115 31.857 45.940 653.692 2.898 3.478 5.542

TECNICO-ADMINISTRATIVO 14 PESOS 256.546 55.157 123.449 63.151 8.957 24.020 45.940 577.220 2.500 3.000 5.131

TECNICO-ADMINISTRATIVO 15 PESOS 237.559 51.075 99.156 54.382 7.009 18.628 45.940 513.749 2.215 2.658 4.751

TECNICO-ADMINISTRATIVO 16 PESOS 219.920 47.283 97.382 57.296 6.808 18.143 45.940 492.772 2.088 2.505 4.398

TECNICO-ADMINISTRATIVO 17 PESOS 203.637 43.782 75.293 53.304 4.882 13.074 45.940 439.912 1.835 2.202 4.073

OBREROS MUNICIPALES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA

SUELDO BASE 

HOMOLOGADO INCREM. 20%

ASIG. 

MUNICIPAL BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1 BONIF. Ley 20033

ASIG. 

RESPONSAB. 

JUDICIAL 30% (1-

A)

ASIG. 

INCENTIVO 

GESTION 

JURISDIC. 20% 

(1-B)

TOTAL 

REMUNERACION

AUXILIAR 14 PESOS 256.546 51.309 123.449 63.151 8.957 24.020 45.940 573.372

AUXILIAR 15 PESOS 237.559 47.512 99.156 54.382 7.009 18.628 45.940 510.186

AUXILIAR 16 PESOS 219.920 43.984 97.382 57.296 6.808 18.143 45.940 489.473

AUXILIAR 17 PESOS 203.637 40.727 75.293 53.304 4.882 13.074 45.940 436.857

ESTAMENTO

NRO DE 

HORAS

UNIDAD 

MONETARIA SUELDO BASE INC. DL 3501

LEY N° 18.717 

ART 4

LEY N°18.675 

ART 10 LEY N° 18.566

LEY N° 19.112 -A 

32%

LEY N° 19.112 -B 

20% ASIG. RESP. DL 3551 TRIENIOS

ASIG. LEY N° 

18.482 TOTAL HABERES

MEDICO PSICOTECNICO 33 PESOS 148.069 87.546 17.628 0 51.870 47.383 271.509 442.465 259.121 303.467 1.629.058

MEDICO PSICOTECNICO 11 PESOS 49.359 29.186 17.628 47.529 17.291 15.797 92.856 147.489 86.378 101.156 604.669

OBSERVACIONES

Pto. 1- A: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 1º ; Asignación de Responsabilidad inherente al cargo, imponible y tributable, correspondiente al 30% de la suma del sueldo base y la asig, municipal.

Pto. 1- B: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 2º; Asignación de Incentivo por Gestión  Jurisdiccional, imponible y tributable, la que tendrá como base las calificaciones que efectue cada Corte de Apelaciones, cuyos tramos son los siguientes:

* 20% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para el treinta y tres por ciento de los jueces mejor calificados por la Corte de Apelaciones.

* 10% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descentes hasta completar el sesenta y seis por ciento de los mejores evaluados por la respectiva Corte de Apelaciones.

* No tendran derecho aquellos que sean calificados en lista condicional o deficiente.

Providencia, Enero 2015

ESCALA REMUNERACIONES EMPLEADOS Y OBREROS MUNICIPALES

RIGE A CONTAR DEL 01 DE ENERO 2015 LEY DE REAJUSTE N° 20.779 /HOMOLOGACION SUELDOS BASE LEY N° 20.624

PERSONAL LEY N°15.076



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
DEPARTAMENTO DE PERSONAS
SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA SUELDO BASE 

ASIG. 

MUNICIPAL

BONIF. 

18717/4 ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

APORTE BASE 

12,5%

APORTE 

INSTITUCIONAL 

6,8%

APORTE 

DEPARTAMENTAL 

6%

TOTAL SEGÚN 

GRADO
ALCALDE 1 PESOS 570.233 2.117.925 17.628 0 2.705.786 338.223 183.993 162.347 684.564
DIRECTIVO-JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 568.260 1.670.839 17.628 24.181 2.280.908 285.114 155.102 136.854 577.070
DIRECTIVO 4 PESOS 536.109 1.621.078 17.628 24.181 2.198.996 274.875 149.532 131.940 556.346
DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 505.782 1.393.279 17.628 24.181 1.940.870 242.609 131.979 116.452 491.040
DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 477.115 1.117.427 17.628 27.807 1.639.977 204.997 111.518 98.399 414.914
DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 439.783 882.984 17.628 27.807 1.368.202 171.025 93.038 82.092 346.155
DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 407.171 677.948 17.628 27.807 1.130.554 141.319 76.878 67.833 286.030
PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 376.973 520.921 17.628 27.807 943.329 117.916 64.146 56.600 238.662
PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 349.075 393.759 17.628 27.807 788.269 98.534 53.602 47.296 199.432
JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 323.239 297.529 17.628 27.807 666.203 83.275 45.302 39.972 168.549
TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 299.296 219.615 65.600 45.940 630.451 78.806 42.871 37.827 159.504
TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 277.115 163.426 63.659 45.940 550.140 68.768 37.410 33.008 139.185
TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 14 PESOS 256.546 123.449 63.151 45.940 489.086 61.136 33.258 29.345 123.739
TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 15 PESOS 237.559 99.156 54.382 45.940 437.037 54.630 29.719 26.222 110.570
TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 16 PESOS 219.920 97.382 57.296 45.940 420.538 52.567 28.597 25.232 106.396
TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 17 PESOS 203.637 75.293 53.304 45.940 378.174 47.272 25.716 22.690 95.678

Providencia, Enero 2015

BASE CALCULO  PMGM LEY 20.723

TABLA VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL
RIGE A CONTAR DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2015

LEY N° 20.723


